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Grupa ČEZ wraz z węgierskim MOL podpisały umowę o wspólnym przedsięwzięciu 
 
 
Spółka Energetyczna ČEZ oraz węgierska spółka energetyczna MOL podpisały dziś 
memorandum o współpracy w sektorze energetycznym poprzez zawiązanie aliansu 
strategicznego. W następnych dwóch miesiącach będą przebiegały intensywne 
negocjacje w sprawie warunków powstania wspólnego przedsięwzięcia, które jest 
pierwszym krokiem przewidywanej współpracy.  
 
„Kraje, w których obecny jest MOL są zgodne z terytoriami docelowymi ekspansji 
zagranicznej Grupy ČEZ. Dla ČEZ współpraca z MOL jest okazją do umocnienia swych 
pozycji na rynkach elektryczności w Europie środkowej i południowo-wschodniej, w 
dodatku przy wsparciu silnego, znanego na tym obszarze i posiadającego doświadczenie 
w zakresie gazownictwa partnera” powiedział przewodniczący zarządu i dyrektor 
generalny ČEZ Martin Roman.  
 
Tegoroczny bilans wielu państw Europy środkowej i południowo-wschodniej jest ujemny i 
muszą one importować energię elektryczną z sąsiednich krajów. Wspólne 
przedsięwzięcie miałoby służyć przede wszystkim budowie elektrowni zasilanych gazem. 
Jako pierwszy krok przewiduje się budowę elektrowni zasilanych gazem w rafineriach 
grupy MOL w Bratysławie i w węgierskim mieście Százhalombatta. Szczegóły tych 
projektów łącznie z przewidywaną mocą elektrowni zostaną podane do wiadomości po 
zakończeniu przebiegających właśnie negocjacji.  
 
W celu wzmocnienia aliansu strategicznego ČEZ rozważa możliwość wejścia 
kapitałowego do spółki MOL poprzez zakupienie 10% udziału akcyjnego bezpośrednio od 
firmy MOL. Nigdy jednakże nie brano pod uwagę ewentualności wymiany akcji pomiędzy 
spółkami. Również zakup akcji MOL łącznie ze związanymi z tym transakcjami 
finansowymi będzie przedmiotem dalszych rozmów.  
 
Warunkiem efektywności memorandum i wytworzenia aliansu strategicznego spółek ČEZ 
i MOL jest między innymi aprobata Rady Nadzorczej Spółki ČEZ.  
 
Spółka MOL jest jedną z największych spółek działających na rynku ropy naftowej i gazu 
ziemnego w Europie środkowej i południowo-wschodniej z kapitalizacją rynkową ponad 
14 miliardów dolarów.  
 
Oprócz rodzimej Republiki Czeskiej Grupa ČEZ jest obecna w 8 krajach Europy 
środkowej i południowo-wschodniej. W Bułgarii jest właścicielką sieci dystrybucji 
dostarczającej energii elektrycznej 1,9 milionom klientów oraz opalanej węglem 
kamiennym elektrowni Warna, w sąsiedniej Rumunii dostarcza energii elektrycznej 1,4 
milionom klientów. W Polsce posiada dwie spółki energetyczne. Łącznie z lokalnymi 
partnerami przygotowuje budowę elektrowni w bośniackim Gacku. W kwietniu tego roku 
podpisała również umowę o współpracy z rosyjskim koncernem energetycznym RAO 
UES. Kapitalizacja rynkowa spółki energetycznej ČEZ na dzień wczorajszy (29 sierpnia 
2007 r.) wynosiła ponad 30 miliardów dolarów. 


